第 63回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2024年 2月 15日（水）午後 7時 30分から 9時 00分

場所：ZOOMによる開催

出席者（順不同、敬称略）：

  小方信幸、岡本伊万里、黒川美穂子、今野裕太、斎藤亮、櫻井功男、佐波慶子、

篠崎ゆり奈、杉本俊介、杉山佳子、空手宏樹、中島恵子、那須亮介、新名谷寛昌、

長谷川浩司、浜辺真紀子、浜辺陽一郎、林順一、福田智美、山本高嗣、吉留可織、黎敏利、

和田晃典（計 23名）

主な議題

１． 総勢 23名が参加して研究部会を開催した。

２． 今回は以下の内容の講演を頂き、その後活発な質疑が行われた。

題名： ESGコンサルの現場から〜統合報告書の現状〜

講演者： 山本高嗣（株式会社 QUICK）

３．次回の予定

2024年 3月 21日（木）

場所： ZOOM

題名： A Case Study on Sustainability Disclosure of Japanese Corporation

: An Introduction of Advanced Efforts

発表者： 櫻井功男（東京国際大学）

以上